购股份的过户手续已办理完毕，梁光伟受让升鸿投资的11%的股权已办理了工商变更登记。内容详见公司于2016年11月22

日、2016年11月25日、2016年12月30日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/index）上披露的

《关于间接股东签署股权转让协议并导致上市公司实际控制人变动的提示性公告》（公告2016-050）、《要约收购报告书》

和《梁光伟关于要约收购公司股份结果暨股票复牌等相关事项的公告》（公告2016-060）等相关公告。

6、公司于2016年11月21日收到深圳市规划和国土资源委员会发来《关于<福田区梅林街道华强激光工厂城市更新单元

规划>（草案）的公示》， 公司位于梅林街道华强激光工厂城市更新单元项目已经市规划和国土资源委员会业务会审议，并

予以公示。详见公司于2016年11月22日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/index）上披露的

《关于华强激光工厂城市更新项目进展的自愿性信息披露公告》（公告2016-051）。

7、根据《国务院办公厅关于加快推进“三证合一”登记制度改革的意见》（国办发【2015】50号)、《国家工商总局等六

部门关于贯彻落实<国务院办公厅关于加快推进“三证合一”登记制度改革的意见>的通知》（工商企注字【2015】121号）等

相关文件的要求，公司于2016年5月向深圳质量技术监督局申请换发了新版营业执照，原营业执照、组织机构代码证、税务

登记证进行“三证合一”合并后的公司营业执照统一社会信用代码为：91440300192255939T。公司其他登记事项未发生变更。

8、公司全资子公司湘海电子在公司的大力支持下，对电子元器件代理、分销领域的开拓力度进一步加大，其从事境外

采购业务的全资子公司香港湘海采购业务根据业务增长需要，在报告期内，先后向各银行申请贷款合计1,376,278,799.89元人

民币，公司先后为香港湘海向银行申请贷款提供担保额度合计1,275,235,000元人民币(以2016年12月31日美元兑人民币的汇

率计算)在公司的支持下，香港湘海获取了极低的境外融资成本。详见公司于报告期内在《证券时报》和巨潮资讯网（http:/

/www.cninfo.com.cn/cninfo-new/index）上披露的相关《关于为全资子公司提供担保的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

请见本报告“十九、其它重大事项的说明”

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,367,202 7.54%   -225 -225 54,366,977 7.54%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 54,367,202 7.54%   -225 -225 54,366,977 7.54%

其中：境内法人持股 10,172,666 1.41%   10,172,666 1.41%

深圳华强实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

  境内自然人持股 44,194,536 6.13%   -225 -225 44,194,311 6.13%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 666,949,572 92.46%   225 225 666,949,797 92.46%

1、人民币普通股 666,949,572 92.46%   225 225 666,949,797 92.46%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 721,316,774 100.00%   0 0 721,316,774 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因中国证券登记结算有限责任公司系统自动调整，公司副总经理刘红所持的225股解除限售条件。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑毅 350,782 0 0 350,782
新股发行锁定

350,782

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售

后，持有的全部股份的 75

%将转为高管锁定股。

任惠民 130,290 0 0 130,290
新股发行锁定

130,290

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售。

杨逸尘 3,425,731 0 0 3,425,731
新股发行锁定

3,425,731

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售。

杨林 19,496,695 0 0 19,496,695
新股发行锁定

19,496,695

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售

深圳华强实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

后，持有的全部股份的 75

%将转为高管锁定股。

张玲 16,473,487 0 0 16,473,487
新股发行锁定

16,473,487

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售。

韩金文 3,425,731 0 0 3,425,731
新股发行锁定

3,425,731

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售。

侯俊杰 79,786 0 0 79,786
新股发行锁定

79,786

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售。

胡新安 461,027 0 0 461,027
新股发行锁定

461,027

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售

后，持有的全部股份的 75

%将转为高管锁定股。

王瑛 350,782 0 0 350,782
新股发行锁定

350,782

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售

后，持有的全部股份的 75

%将转为高管锁定股。

华强集团 10,172,666 0 0 10,172,666
新股发行锁定

10,172,666

2018 年 11 月 12 日，其本期

持有的全部股份解除限售。

刘红 225 225 0 0
高管每年锁定

75%

2016 年 1 月 4 日，其本期持

有的全部股份解除限售。

合计 54,367,202 225 0 54,366,977 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普 40,096 年度报告披露 36,726 报告期末表决 0 年度报告披露 0

深圳华强实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

通股股东总

数

日前上一月末

普通股股东总

数

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结

情况

股份

状态
数量

深圳华强集团有

限公司

境内非国有

法人
70.76% 510,375,966 0 10,172,666 500,203,300

杨林 境内自然人 2.70% 19,496,695 0 19,496,695 0